令和５年１０月２０日

報道機関各位

長岡市農林水産部農水産政策課長

70 回目の記念すべき節目を迎える

長岡市錦鯉品評会を開催

錦鯉発祥の地である長岡市の山古志で、世界で最も長い歴史を誇る長岡市錦鯉品評

会を開催します。

本品評会は、世界中の錦鯉愛好家やバイヤーが注目する一大イベントであり、質の

高い長岡産錦鯉が展示されるなど錦鯉発祥の地「長岡」を国内外にＰＲします。

第 70 回記念大会となる今回は、特別賞を設けて表彰します。また、表彰式および

祝賀パーティーには、海外の錦鯉愛好家やバイヤーなどが参加し、国際色豊かな雰囲

気で大いに盛り上がります。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

第 70 回長岡市錦鯉品評会

 １ 日 時 １０月２９日（日）８時３０分～１５時（雨天決行）

２ 会 場 長岡市山古志支所前駐車場（長岡市山古志竹沢乙４６１）

３ 内 容 審査会議 ８時３０分～９時

審  査 ９時～１２時

一般観覧 １２時～１５時

出品予定数 約４００尾

※昨年出品実績３５２尾うち７５尾

が海外（１５カ国）からの出品

昨年来場者 約１，０００人

４ 表彰式および祝賀パーティー

日 時：１０月２９日（日）１９時～２１時３０分

会 場：ホテルニューオータニ長岡 ２階 白鳥の間

参加者：約１５０人（市長参加。参加者の約６割が海外の愛好家やバイヤー）

 ※表彰式は、１９時３０分から

５ 主催・共催  主催：長岡市錦鯉養殖組合  共催：長岡市

※参考：東日本高速道路株式会社（長岡管理事務所）では、錦鯉の品評会シーズンにあわせて 10

月 26 日（木）から 11 月６日（月）までの間、錦鯉発祥の地を国内外にＰＲするため、長岡市内

の高速道路に「錦鯉柄の吹き流し」を掲揚します。

 長岡市

問い合わせ：農水産政策課 曽根

TEL：０２５８－３９－２２２３